

عراقچی در نشست کمیته حقوق بشر سازمان ملل در ژنو مطرح کرد

دفاع از حقوق ملت ایران در ژنو

وزیر امور خار جه ایران گفت: رژیم اسرائیل بدون هیچ گونه دلیلی و با نقض تمام قوانین بین‌المللی، به تجاوز علیه ایران دست زد و ما مصمم به دفاع از حاکمیت خود هستیم. سید عباس عراقچی عصر روز جمعه در نشست کمیته حقوق بشر سازمان ملل در ژنو با بیان این که ما مصمم به دفاع از حاکمیت خود هستیم گفت: اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای صلح آمیز ما حمله کرد، در حالی که آن‌ها تحت نظارت بین‌المللی هستند.

شرح در صفحه ۲

ایران مراکز نظامی، استراتیژیل و پایگاه‌های هوایی «شواتیم» و «هاتزوریم» را هدف گرفت

حکایت ویرانگر ایران به‌قلب گل آویو

صفحه ۲



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



«من آنم که رستم بود پهلوان»

در هفتمین روز تجاوز رژیم کودک کش اسرائیل به مام میهن ایران عزیز هستیم سرعت تحولات در این هفت روز معادل هفتاد سال می‌باشد. تاکنون اقدام تجاوزکارانه به ایران موجب انسجام و همدلی بی‌مانند مردم شده است . شاید هیچ اقدامی قادر به ایجاد این میزان همدلی و انسجام نبود. در این مدت شاهد صدها نمونه و مثال برای این همدلی و انسجام هستیم. رفتار کریمانه و مهرورزانه در گوشه، گوشه کشور امیدبخش و غرور آفرین است. نکته خیلی مهم اینکه شاخص رفتار ملی، عبور از مطالبات شخصی و اولویت دادن به مسائل ملی می‌باشد. با این شاخص رفتار بسیاری از مخالفین جمهوری اسلامی در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و نادیده انگاشتن مواضع خود و اعلام حمایت بی قید و شرط از کشورمان ایران و بردباری و صبوری اقشار مختلف مردم کنار گذاشتن گلابی‌های بحق خود و اعلام همبستگی ملی نمایش شوراگیز همدلی و بلوغ ملی است. مردم به نیکی دریافته‌اند که هدف مام میهن «ایران» است. جغرافیای منحصr بفرد و تاریخ تمدنی ایران باعث حسادت و کینه و حقد همه قدرتمندان درطول تاریخ شده است. بسیاری در کمین شکستن کمر عزت ایران و تکه تکه شدن ایران عزیز هستند. در این میان برغم غافلگیری اولیه ولی آرایش و تمرکز نظامی و سازماندهی متناسب انجام گرفته است.

ادامه در صفحه ۲

دیپلماسی قهری سخت جایگزین جنگ فرسایشی شده است

راهبرد تناقض گویی ترامپ



خواسته‌ها.

*** تفاوت سیاست‌های ترامپ در دوره اول و دوم ریاست‌جمهوری او در قبال ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، ما با نوعی دیپلماسی اجبار نرم مواجه بودیم؛ به این معنا که نه ضرب‌الاجل زمانی مشخصی برای ایران تعیین شده بود، و نه تهدید نظامی علنی و معتبر وجود داشت. اما در دوره دوم، به‌ویژه طی ماه‌های اخیر، شاهد دیپلماسی اجبار سخت هستیم: هم ضرب‌الاجل زمانی (برای مثال ادعای ۶۰ روز فرصت)، و هم تهدید نظامی علنی. بر این اساس، سیاست ترامپ در دولت دوم همچنان مبتنی بر همان منطق است، با این تفاوت که شدت و صراحت آن بیشتر شده است. از این منظر، آنچه ممکن است "تناقض" به‌نظر برسد، در واقع بخشی از الگوی رفتاری اعلام‌شده ترامپ و تاکتیک افزایش فشار محسوب می‌شود. *** آیا می‌توان گفت ترامپ از سیاست قبلی خود مبنی بر عدم مداخله در جنگ‌های خاورمیانه فاصله گرفته است؟ به نظر می‌رسد دیپلماسی اجبار سخت، از دید ترامپ، جایگزینی برای جنگ‌های فرسایشی و طولانی‌مدت است. آمریکا هنوز هم مستقیماً وارد جنگ نمی‌شود؛ بلکه با حمایت، پشتیبانی و ایجاد قدرت بازدارندگی برای متحد اصلی‌اش، اسرائیل، نقش ایفا می‌کند. پس به‌نوعی سیاست او همچنان در چارچوب عدم ورود مستقیم به جنگ‌های خاورمیانه باقی مانده، ولی شکل و ابزار آن تغییر کرده است. *** آیا ممکن است آمریکا در آینده وارد جنگ مستقیم با ایران شود؟

ایران می‌رسد هدف ترامپ در شرایط کنونی این است که با به‌نظر می‌رسد هدف ترامپ در شرایط کنونی این است که با

است. ظاهراً از اظهارات مغشوش دونالد ترامپ چنین برداشتی می‌شود که او در تدارک اولتیماتوم دادن به جمهوری‌اسلامی برای پذیرش یک پیشنهاد مصالحه و یا ورود ایالات متحده به جنگ است تا به زعم خود کار آن را یکسره کند . این در حالی است که در تهران، مقام معظم رهبری تأکید کردند ایران نه جنگ تحمیلی و نه صلح تحمیلی را نخواهد پذیرفت. «خبرآنلاین» در گفت‌وگو با حیدرعلی مسعودی کارشناس مسائل بین‌الملل تناقض‌گویی‌های دونالد ترامپ را مورد بررسی قرار داده که با هم می‌خوانیم.

*** برداشت شما از تناقض‌گویی‌های اخیر ترامپ درباره جنگ اسرائیل و ایران چیست؟ در نظر من ابتدا باید مشخص کنیم منظورمان از "تناقض" چیست. آقای ترامپ، حتی در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش، به‌صراحت بر عنصر پیش‌بینی‌ناپذیری در سیاست خارجی تأکید داشت. او معتقد بود که ایالات متحده از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون رفتاری پیش‌بینی‌پذیر در سیاست خارجی نداشته که باعث سوءاستفاده برخی کشورها، به‌ویژه متحدانش در اروپا و سایر مناطق، شده است. به همین دلیل ترامپ تلاش کرد این الگو را بشکند و سیاست خارجی آمریکا را غیرقابل پیش‌بینی کند.

اگر "تناقض" را دراین چارچوب ببینیم، در واقع این موضوع جزو سیاست‌های اعلام‌شده ترامپ بوده و نه یک ضعف یا ناهماهنگی. اما اگر از زاویه‌ای دیگر نگاه کنیم، سیاست ترامپ در قبال ایران از ابتدا بر دیپلماسی جبری (Coercive Diplomacy) بنا شده بود؛ یعنی استفاده ترکیبی از تهدید و مشوق برای وادار کردن ایران به مذاکره، عقب‌نشینی یا پذیرش

حیدرعلی مسعودی، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل ایالات متحده آمریکا می‌گوید: «در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، ما با نوعی دیپلماسی قهری نرم مواجه بودیم؛ به این معنا که نه ضرب‌الاجل زمانی مشخصی برای ایران تعیین شده بود، و نه تهدید نظامی علنی و معتبر وجود داشت. اما در دوره دوم، به‌ویژه طی ماه‌های اخیر، شاهد دیپلماسی قهری سخت هستیم: هم ضرب‌الاجل زمانی (برای مثال ادعای ۶۰ روز فرصت)، و هم تهدید نظامی علنی.»

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، که چند هفته پیش از احتمال مذاکره با جمهوری اسلامی سخن گفته بود، اکنون پس از گذشت یک هفته از تجاوز نظامی اسرائیل علیه تمامیت ارضی ایران، با چالش‌هایی جدی روبه‌رو شده است. رئیس جمهور ایالات متحده از فرصت ۶۰ روزه به ایران می‌گوید و تأکید می‌کند تماس دائمی با نتانیاهو دارد و تکرار می‌کند که خواهان جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است. ترامپ ضد و نقیض سخن می‌گوید، یک روز خواهان صلح میان ایران و اسرائیل می‌شود، یک روز از اقدامات اسرائیل حمایت می‌کند و یک روز خواهان تخلیه تهران می‌شود. سی‌ان‌ان نوشته است اظهارنظر ترامپ مبنی بر درخواست تخلیه تهران، نشان‌دهنده خواست او برای فوریت مذاکره با ایران است. نیویورک تایمز هم گزارش می‌دهد که ترامپ این هفته از استیو ویتکاف (نماینده ویژه ترامپ) و جی دی ونس (معاون رئیس جمهور آمریکا) خواست تا با مقامات ایرانی دیدار کنند. یک مقام آمریکایی هم به «اکسپوس» گفت: «دیداری که قرار است میان ویتکاف و عراقچی برگزار شود مسأله مشارکت واشینگتن در جنگ را تعیین خواهد کرد.» وزیر امور خارجه جمهوری اسرائیل هم به گزارش رویترز گفته طرف آمریکایی خبر داده است که تا پیش از پایان تجاوز نظامی اسرائیل به ایران خبری از مذاکره نخواهد بود . ادعای رویترز این است که عراقچی و ویتکاف با یکدیگر مستقیماً تماس تلفنی داشته‌اند. به گزارش نیویورک تایمز، ترامپ گزینه‌های خود را با ورود به جنگ و نابود کردن تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای فردو ایران با بمب‌افکن‌های رادارگریز B-۲ و بمب‌های سنگرشکن آماده کرده است، اما سخنگوی کاخ سفید گفته‌است که ترامپ تصمیم در این مورد را تا دو هفته آینده به تعویق انداخته

خبر

طحان‌نظیف:

هیچ چیز نمی‌تواند ایران را از دفاع مشروع بازدارد

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: بدون شک هرگونه تعرضی نسبت به تمامیت ارضی کشورمان صورت بگیرد، با پاسخ سخت و پشیمان‌کننده از سوی مردم و نیروهای مسلح مواجه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف عضو حقوق‌دان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی تلویزیونی به تجلیل از مقاومت ملت بصیر و شجاع ایران اسلامی و عملیات‌های قهرمانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پرداخت و درباره حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان معاونت سیاسی صدا و سیما گفت: حمله رژیم صهیونیستی به صداوسیما که روایت‌گر گوشه‌ای از جنایات وقیحانه این رژیم است و هراس و فرومایگی آن را برای جهانیان مخابره می‌کند، مغایر قوانین و اسناد بین‌المللی بود؛ چرا که بر اساس همین قواعد نه تنها در جنگ نباید خبرنگاران را هدف قرار داد، بلکه باید از آنها و تجهیزاتشان محافظت کرد. البته متأسفانه نقض این قواعد از سوی رژیم صهیونیستی مکرراً مسبوق به سابقه بوده است. اما در این حمله نیز شاهد ایستادگی و صلابت خانم امامی مجری شبکه خبر و سایر همکاران ایشان تا آخرین لحظه بودیم. این صلابت نمادی از عزم و اراده ملت ایران برای ایستادگی در برابر دشمن متجاوز بود.

وی با بیان اینکه امروز ایران اسلامی با یک جنگ ترکیبی از سوی دشمن صهیونی مواجه است، عنوان کرد: کار شما عزیزان در رسانه کمتر از کار عزیزان نیروهای مسلح نیست هر دو نبرد است؛ میدان نبرد متفاوت است. طبیعتاً یکی از ابعاد جنگ ترکیبی، مربوط به رسانه است که رسانه ملی با انجام مأموریت‌هایش این پیام را به جهان مخابره می‌کند که رسانه ملی در عرصه حقیقت‌جویی و آگاهی‌رسانی ایستاده‌است.

سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به اصل نهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که بر حفظ تمامیت ارضی کشور تأکید دارد، اظهار داشت: تمامیت ارضی هم برای قانون اساسی و هم برای یکایک مردم مهم است و جزو خطوط قرمزمان محسوب می‌شود؛ بدون شک هرگونه تعرضی نسبت به تمامیت ارضی کشورمان صورت بگیرد، با پاسخ سخت و پشیمان‌کننده از سوی مردم و نیروهای مسلح مواجه خواهد شد.

طحان نظیف خاطرنشان کرد: دشمن خیال می‌کرد که می‌تواند بین صفوف مردم انشقاق و اختلاف به وجود بیاورد، اما ملت بصیر ایران اسلامی نشان دادند که در این شرایط سخت پشتیبان یکدیگر و همراه و همدل هستند. اتحادی که از سوی خانواده بزرگ ایرانیان شاهد هستیم، نشان‌دهنده عقلائیّت و ادج خود این ملت بزرگ است. هم نظرن و فردو خاک ایران است هم منازل مسکونی مردم. همه مردم اعم از نظامی و غیرنظامی و کوچک و بزرگ و زن و مرد همه فرزندان خانواده ایران هستند. وی با بیان اینکه این رویکرد را در دوران جنگ تحمیلی نیز از سوی مردم بزرگ ایران اسلامی شاهد بودیم، اظهار کرد: من فرزند درفؤل هستم؛ شهری که در دوران جنگ تحمیلی به شدت موشک‌باران شد. حتی خانه پدری‌مان هم موشک خورد، اما مردم درفؤل و تمامی شهرهای ایران همدلانه ایستادند و مقاومت کردند. عضو حقوق‌دان شورای نگهبان تأکید کرد: امروز مردم طحان نظیف در ادامه تأکید ایران که بر حفظ تمامیت ارضی کشور تأکید

فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، دانشمندان هسته‌ای و مردم غیرنظامی به خصوص زنان و کودکان بیان کرد: دشمن صهیونی در تجاوز و جنایت هیچ‌گونه خط قرمزی برای خود نمی‌شناسد و ما نیز اکنون در حال دفاع مشروع هستیم و دفاع را تا زمانی ادامه خواهیم داد تا دشمن پشیمان شود و دیگر در هیچ زمانی فکر تعرض در سر نداشته باشد.